
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0143 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2020
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2020. 
PATES: O Municipio de Maracaçumé/MA, através do Fundo Municipal de Saúde 
e a empresa: G.R.B. NUNES EIRELI – EPP, CNPJ: 03.210.872/0001-72, AV. Duque 
de Caxias, nº 01, Centro, CEP: 65.208-000, Santa Helena/MA. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) e 
Material de Higiene, destinados a proteção e prevenção ao Novo Corona Vírus 
(COVID-19). DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020. Dotações Orçamentárias: 
02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 02.006.10.122.0021.2.031; 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE SAUDE; 02.006.10.301.0428 
SAUDE PUBLICA; 02.006.10.301.0429 ASSISTÊNCIA À SAÚDE; 
02.006.10.302.0043 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E 
HOSPITALAR; 02.007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 02.007.10.301.0428 
SAUDE PUBLICA; 02.007.10.304.0428.2.042 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITARIA; 02.007.10.305.0428.2.045 MAN. 
E FUNC. DO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA; 3.3.90.30 Material de 
Consumo; 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente; 3.3.90.39 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Lei Federal nº 13.979/2020, e aplicando-
se subsidiariamente na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 258.441,77 (duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro 
de 2020. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. Claudemir Pereira da Silva – 
Secretário Municipal de saúde. 

 

Verifique a autenticidade


